
FIRST LEVEL
JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST C E FINAL PUNTOS RANKING

1 Eva Ferraro Gaditana AHO Prof 2 75,14 70,86 73,00 15
2 Sergio Quesada Querido ANDEDE Prof 2 68,57 68,14 68,36 13
3 Tomeu Homar Bonaparte CR AHO Prof 2 66,43 65,57 66,00 12
4 Anderson Daniel Mora Amoroso AHO Prof 2 65,57 64,57 65,07 11
5 Freddy Miranda B Jinze ANDEDE Prof 2 67,43 59,29 63,36 10
6 Eliécer Quesada Maximus AHO Prof 2 63,00 59,43 61,21 9

Manuel Enrique Ríos Cordobés AHO Prof 2 56,57 62,57 59,57 0
PUNTOS RANKING

1 Gabriela Acuña Sargento ANDEDE 2 64,71 64,57 64,64 15
2 Gabriela Acuña Quite Valentino ANDEDE 2 64,00 65,00 64,50 13
3 Sofía Cruz Fabulosa ANDEDE 2 64,43 61,57 63,00 12
4 Sofía Cruz Athenea ANDEDE 2 62,57 63,00 62,79 11
5 Kristel Hernández Ministro de Fraile ANDEDE 2 60,43 63,14 61,79 10

PSG
JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST C E FINAL PUNTOS RANKING

1 Olger Gómez Zarcero ANDEDE Prof PSG 63,529 65,441 64,49 15
2 Federico Arias Utilero AG San Lorenzo Prof PSG 52,647 54,559 53,60 0

1 Thea Jaikel Torero San Lorenzo PSG 60,735 62,059 61,40 15
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TRAINING
JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST PUNTOS RANKING

1 Michell Segura Valentina Andede May 2 68,96 15
2 Gabriela Villalta Freya SL May 2 63,45 13
3 Ana Milena Mora Cantarina Andede May 2 62,59 12
4 Johan Núñez Palmeño Andede May 2 61,38 11
5 Carolina Lara Primavera AHO May 2 59,48 10
6 Marianne Vincke Gavilán AHO May 2 57,75 0
7 Andrea Somarriba Escarlata AHO May 2 54,53 0

PUNTOS RANKING
1 Melina Rodriguez Condesa SL Men 2 69,82 15
2 Andrea Raffensperger Gaditana AHO Men 2 68,27 13
3 Sophia Claire Weiner Romeo AHO Men 2 67,76 12
4 Emiliano Schiavone AF Gaia Andede Men 2 63,96 11
5 Camila Rodríguez Estrellado AHO Men 2 63,62 10
6 Nazareth Brenes Mariscal SP Andede Men 2 62,76 9
7 Camila Rodríguez Fabulosa AHO Men 2 61,38 8
8 Daniela Rojas Idefix Andede Men 2 58,1 7

PUNTOS RANKING
1 Michael Quesada Xo Lógico Mer AHO Prof 2 75,86 15
2 Manuel Enrique Ríos Cuarzo AHO Prof 2 73,27 13
3 Luis Gustavo Ureña Esperanza Andede Prof 2 72,93 12
4 Efrain Jiménez Dardo AHO Prof 2 70 11
5 Michael Quesada Jubilo Mater AHO Prof 2 67,93 10
6 Efrain Jiménez Duquesa AHO Prof 2 65 9
7 Jikke van der Linden Calypso AHO Prof 2 63,1 8
8 Sandra Farnleitner AF Goliath AHO Prof 2 61,38 7
9 German Segura Cortes AHO Prof 2 59,48 6

10 Francinia Porras Aduanero ANDEDE Prof 2 48,27 0

C



GRAND PRIX
JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST C E FINAL PUNTOS RANKING

1 Gloriana Herrera Vampiro de Pereto ANDEDE Prof. GP 70,1 67,5 68,8 68,8
2 Mauricio Masís Zar AG AG Prof. GP 65,65 65,87 65,76 65,76
3 Sergio Quesada Tango AG ANDEDE Prof. GP 64,02 65,54 64,78 64,78

SECOND LEVEL
JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST C E FINAL PUNTOS RANKING

1 Arling Castillo Republicano AHO Prof 2 66,83 70,85 68,84 15
2 Tomeu Homar Bonaparte CR AHO Prof 2 66,7 67,31 67,01 13
3 Manuel Enrique Ríos Olivo Jocha AHO Prof 2 64,26 69,51 66,89 12
4 Ana Elena Soto Estimado XXl AHO Prof 2 65,24 68,05 66,65 11

1 Glen André Chaves Ministro de Fraile ANDEDE 2 64,02 64,34 64,18 15
2 Glen André Chaves Bucanero ANDEDE 2 62,07 63,29 62,68 13

PRUEBA 4 AÑOS
JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST C E FINAL PUNTOS RANKING

1 Efrain Jiménez Filósofo AG AHO Prof 68,8 73 70,9 70.9

THIRD LEVEL
JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST C E FINAL PUNTOS RANKING

1 Esteban Quiros Soñador San Lorenzo Prof 2 66,18 67,23 66,71 15
2 Sergio Quesada Rosso Pi ANDEDE Prof 2 63,55 64,86 64,21 13

FOURTH LEVEL
JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST C E FINAL PUNTOS RANKING

1 Manuel Enrique Ríos Caballero AHO Prof 2 64,34 61,44 62,89 15
2 Tomeu Homar Figo AHO Prof 2 63,81 64,6 64,21 13
3 Efrain Jimenez Hechicero AHO Prof 2 63,15 63,81 63,48 12



CCI 2*  TEST A
JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST C E FINAL PUNTOS RANKING

1 Andrea Sanchez Royal Blue APC A 63,18 59,77 61,48 NA
PREMIACION 4 años, Third, Fourth y CCI



INTRODUCTORY
JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST PUNTOS RANKING

1 Natalia Zeledón Quebrado X AHO May B 69,37 15
2 Ingread Fournier Dardo ANDEDE May B 68,13 13
3 Xinia Jiménez Principe ANDEDE May B 63,75 12
4 Tracy Lindor Aquiles CES May B 61,25 11
5 Luisa Gómez Mariscal SP ANDEDE May B 60,31 10
6 Natalia Castro Tingo CES May B 57,5 0

PUNTOS RANKING
1 Alexandra Ma. Weiner Checkers AHO Men B 63,37 15
2 Mía Castro Marengo CES Men B 63,12 13
3 Victoria Raffensperger Marengo CES Men B 62,5 12
4 Kenzo Woods Avallon Xii AHO Men B 60,93 11
5 Antonella Carboni Benz AHO Men B 60,62 10
6 Deborah Biolley Aquiles CES Men B 59,06 9

PUNTOS RANKING
1 Edwin Vasquez Avallon Xii AHO Prof B 70,62 15
2 German Segura Astronauta AHO Prof B 68,75 13
3 German Segura Yanet AHO Prof B 68,43 12

C
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INTERMEDIATE 1
HORA JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST C E FINAL SABADO PROMEDIO PUNTOS RANKING

1 Olger Gómez Zarcero ANDEDE Prof I 1 63,382 64,265 63,82 64,49 64,15 63,82

1 Thea Jaikel Torero SL I 1 60,29 63,38 61,84 61,40 61,62 61,84

GRAND PRIX SPECIAL
HORA JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST C E FINAL SABADO PROMEDIO PUNTOS RANKING

1 Mauricio Masís Zar AG AG Prof. GPS 62,66 67,34 65 65,76 65,38 65
2 Sergio Quesada Tango AG ANDEDE Prof. GPS 62,02 68,93 65,47 64,78 65,13 65,47
3 Gloriana Herrera Vampiro de Pereto ANDEDE Prof. GPS 63,74 63,63 63,69 68,8 66,25 63,69

TRAINING
HORA JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST FINAL SABADO PROMEDIO PUNTOS RANKING

1 Michelle Segura Valentina Andede May 3 61,38 68,96 65,17 18
2 Ana Milena Mora Cantarina Andede May 3 61,2 62,59 61,90 17
3 Andrea Somarriba Escarlata AHO May 3 60 54,14 57,07 16
4 Carolina Lara Primavera AHO May 3 53,79 59,48 56,64 0
5 Johan Núñez Palmeño Andede May 3 51,72 61,38 56,55 0
6 Elena Villafranca Solís Maximus AHO May 3 64,31 32,16 20
7 Sofia Blanco Homero AHO May 3 59,13 29,57 15
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PUNTOS RANKING
1 Andrea Raffensperger Gaditana AHO Men 3 72,58 68,27 70,43 20
2 Melina Rodriguez Condesa SL Men 3 69,48 69,83 69,66 18
3 Sophia Claire Weiner Romeo AHO Men 3 65,17 67,76 66,47 17
4 Emiliano Schiavone AF Gaia Andede Men 3 62,76 63,96 63,36 16
5 Camila Rodríguez Estrellado AHO Men 3 60,69 63,62 62,16 15
6 Camila Rodríguez Fabulosa AHO Men 3 59,65 61,38 60,52 14
7 Nazareth Brenes Mariscal SP Andede Men 3 49,82 62,76 56,29 0

PUNTOS RANKING
1 Michael Quesada Xo Lógico Mer AHO Prof 3 73,79 75,86 74,83 20
2 Manuel Enrique Ríos Cuarzo AHO Prof 3 71,03 73,27 72,15 17
3 Luis Gustavo Ureña Esperanza Andede Prof 3 68,1 72,93 70,52 15
4 Michael Quesada Jubilo Mater AHO Prof 3 71,72 67,93 69,83 18
5 Efrain Jiménez Duquesa AHO Prof 3 62,41 65 63,71 13
6 German Segura Cortes AHO Prof 3 62,76 59,48 61,12 14
7 Sandra Farnleitner AF Goliath AHO Prof 3 49,31 61,38 55,35 0
8 Pedro Moncada Olivia AHO Prof 3 70,69 35,35 16

PRUEBA 4 AÑOS
JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST C E FINAL SABADO PROM. PUNTOS RANKING

1 Efrain Jiménez Filósofo AG AHO Prof 68,6 67,4 68 70,9 69,45 68

FIRST LEVEL
HORA JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST C E FINAL SABADO PROMEDIO PUNTOS RANKING

1 Eva Ferraro Gaditana AHO Prof 3 71,25 75,41 73,33 73 73,17 20
2 Sergio Quesada Querido ANDEDE Prof 3 69,02 67,77 68,40 68,35 68,37 17
3 Tomeu Homar Bonaparte CR AHO Prof 3 70 69,3 69,65 66 67,83 18
4 Anderson Daniel Mora Amoroso AHO Prof 3 65,14 65,69 65,42 65,07 65,24 16
5 Freddy Miranda B Jinze ANDEDE Prof 3 63,89 64,44 64,17 63,36 63,76 15

Eliécer Quesada Maximus AHO Prof 3 56,39 53,89 55,14 61,21 58,18 0
Manuel Enrique Ríos Cordobés AHO Prof 3 ELIMINADO 0,00 0

PUNTOS RANKING
1 Gabriela Acuña Sargento ANDEDE 3 61,94 66,8 64,37 64,64 64,51 20
2 Gabriela Acuña Quite Valentino ANDEDE 3 61,66 63,33 62,50 64,5 63,50 16
3 Sofía Cruz Athenea ANDEDE 3 62,78 63,75 63,27 62,78 63,02 17



4 Kristel Hernández Ministro de Fraile ANDEDE 3 60,55 66,53 63,54 61,78 62,66 18
Sofía Cruz Fabulosa ANDEDE 3 57,5 60,41 58,96 63 60,98 0

SECOND LEVEL
HORA JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST C E FINAL SABADO PROM PUNTOS RANKING

1 Arling Castillo Republicano AHO Prof 3 65,83 66,07 65,95 68,84 67,40 16
2 Tomeu Homar Bonaparte CR AHO Prof 3 68,57 64,04 66,31 67,01 66,66 18
3 Manuel Enrique Ríos Olivo Jocha AHO Prof 3 67,85 64,76 66,31 66,89 66,60 20
4 Ana Elena Soto Estimado XXl AHO Prof 3 65,95 66,67 66,31 66,65 66,48 17

PUNTOS RANKING
1 Glen André Chaves Ministro de Fraile ANDEDE 3 63,45 66,31 64,88 64,21 64,55 20
2 Glen André Chaves Bucanero ANDEDE 3 62,86 62,73 62,80 62,68 62,74 18

THIRD LEVEL
HORA JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST C E FINAL SABADO Prom PUNTOS RANKING
03:10 Esteban Quiros Soñador SL Prof 3 65 64,87 64,9 66,71 65,81 20
03:18 Sergio Quesada Rosso Pi ANDEDE Prof 3 62,62 60,6 61,56 64,21 62,89 18

FOURTH LEVEL
HORA JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST C E FINAL SABADO PROM PUNTOS RANKING
03:26 Tomeu Homar Figo AHO Prof 3 65,69 62,91 64,30 64,21 64,26 20
03:34 Efrain Jimenez Hechicero AHO Prof 3 61,94 63,33 62,64 63,48 63,06 18
03:42 Manuel Enrique Ríos Caballero AHO Prof 3 60,55 57,36 58,96 62,89 60,92 0



INTRODUCTORY
HORA JINETE CABALLO ASOCIACION Categoría TEST DOMINGO SABADO PROMEDIO PUNTOS RANKING

1 Natalia Zeledón Quebrado X AHO May C 70 63,37 66,69 20
2 Xinia Jiménez Principe ANDEDE May C 60,5 70,62 65,56 16
4 Luisa Gómez Mariscal SP ANDEDE May C 60,25 68,75 64,50 15
5 Tracy Lindor Aquiles CES May C 63,25 62,50 62,88 18
6 Natalia Castro Tingo CES May C 61,25 61,25 61,25 17

1 Alexandra Ma. Weiner Checkers AHO Men C 62 64,37 63,19 16
2 Mía Castro Marengo CES Men C 63 63,12 63,06 17
4 Victoria Raffensperger Marengo CES Men C 63,25 62,50 62,88 18
5 Kenzo Woods Avallon Xii AHO Men C 64,25 60,93 62,59 20
6 Deborah Biolley Aquiles CES Men C 59,75 59,06 59,41 14
7 Antonella Carboni Benz AHO Men C 56,25 60,63 58,44 0
8 Debora Calderón Maximus AHO Men C 60,75 30,38 15

1 German Segura Astronauta AHO Prof C 69,75 68,75 69,25 20
2 Edwin Vasquez Avallon Xii AHO Prof C 64,25 70,62 67,44 17
3 German Segura Yanet AHO Prof C 66 68,43 67,22 18

RESULTADOS

DOMINGO 21 DE NOVIEMBRE 2021
COPA FEDERACIÓN DE ADIESTRAMIENTO

ORDENADO POR ACUMULADO COPA FEDERACION


